Pauta das Matérias da
7ª Sessão Ordinária, de 18 de abril de 2024

1. VETO  N.º  03/2024.  Autoria:  Poder  Executivo. Assunto: veto  Parcial  nº
003/2024,  as  Emendas  Modificativa  nº  01/2024  e  Aditiva  nº  03/2024  do
Legislativo ao Projeto de Lei do executivo nº 017/2023 (Envio à Comissão de
Justiça e Redação);

2. PROJETO DE LEI N.º 002/2024. Autoria: Pedro Antonio Ribeiro da Silva.
Assunto: Dá nome próprio a Rua "B" para Rua Armando Amaral Nunes, no
Bairro Palmares. (Primeira discussão e votação);

3. PROJETO  DE  LEI  N.º  004/2024.  Autoria:  Maria  Vania  Costa  Santana.
Assunto: Denomina a Rua "L" do Bairro Pereirão, para nome próprio, Rua
Nelson  Mega  de  Carvalho,  Sede  do  Município  e  dá  outras  providências.
(Primeira discussão e votação);

4. PROJETO DE LEI N.º 005/2024.  Autoria: Giancarlos Santos Malacarne.
Assunto: Cria dia Municipal do Homem (Primeira discussão e votação);

5. PROJETO DE LEI N.º 006/2024. Autoria: Mesa Diretora. Assunto: Reajuste
os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Agentes Políticos do Município de
Itabela,  para  o  Exercício  Financeiro  de  2024  e  dá  outras  providências.
(Primeira discussão e votação);

6. PROJETO  DE  LEI  N.º  07/2024.  Autoria:  Mesa  Diretora. Assunto:
Regulamenta o subsídio dos membros do Poder Legislativo, em atendimento
ao  Artigo  29,  inciso  VI,  alínea  "b"  da  Constituição  Federal,  e  dá  outra
providencia. (Primeira discussão e votação);

7. PROJETO DE LEI N.º 008/2024.  Autoria: Mesa Diretora. Assunto: Dispõe
sobre a remuneração do Prefeito, Vice-Prefeito e outros agentes políticos do
Município de Itabela - BA, para a 10ª Legislatura (2025 – 2028), e dá outras
providências. (Primeira discussão e votação);

8. INDICAÇÃO N.º 009/2024.  Autoria: Alex Alves Vieira. Assunto: Aquisição
de  dois  carros  pipas  para  ajudar  a  população  em  caso  de  incêndio  e
esgotamento  de  fossa  para  famílias  de  baixa  renda.  (Única  discussão  e
votação);

9. INDICAÇÃO  N.º  010/2024.  Autoria:  Ademilson  Eugênio  dos  Santos.
Assunto: Isenção do imposto ITBI, para pessoas do programa Minha Casa
Minha Vida, no Municíp (Única discussão e votação);

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 16 de abril de 2024

Ademilson Eugênio dos Santos
Presidente